Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Guarulhos

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 13/2025 - CEX-GRU/DRG/GRU/IFSP

Assunto: Resultado dos pedidos de recurso do Processo Seletivo
Simplificado para os cursos de extensão (Edital n.º 27/2025 -
DRG/GRU/IFSP)

A Direção-Geral do Campus Guarulhos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna
público o comunicado referente o resultado dos pedidos de recurso do
EDITAL Nº 27/2025 - DRG/GRU/IFSP, DE 18 DE JULHO DE 2025, que
trata do processo seletivo simplificado dos cursos de extensão do 2º
semestre/2025.

1. Do resultado

1.1 Não houve pedido de recurso;

1.2 Mantêm-se inalterado o COMUNICADO N.º 12/2025 - CEX-
GRU/DRG/GRU/IFSP que apresenta o Resultado do Processo Seletivo
Simplificado para os cursos de extensão

Campus Guarulhos/SP, 15 de agosto de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Azevedo Siviero, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRU, em 15/08/2025 12:56:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1010014
b0f3e76706

COMUNICADO N.º 13/2025 - CEX-GRU/DRG/GRU/IFSP

COMUNICADO  N.º 13/2025 - CEX-GRU/DRG/GRU/IFSP / pg. 1